
 1 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web Dell’Istituto 

 
 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 

AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto azione 10.8.1.B2-Laboratori professionalizzanti 

NOMINA RUP. 

C.I.P.: 10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-2 

CUP: B37D17000120007 

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    l’Avviso  pubblico prot. n. AOODGEFID\37944 del 12-12-2017 per la 

presentazione dei piani di  intervento; 

 

VISTA    la nota AOODGFID prot. 9881 del 20/04/2018 - autorizzazione progetto 

10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-2- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 

e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per 

lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in 

chiave digitale. – Sotto azione 10.8.1.B2-Laboratori professionalizzanti; 

VISTO    il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti del 





 2 

01 febbraio 2018 e approvato dal consiglio d’istituto verbale n° 3 del 

05/02/2018, delibera n. 29;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 21 maggio 2018;  

VISTE                 le linee programmatiche del piano dell’Offerta Formativa a.sc. 2017/18; 

VISTE            le linee guida e norme per l’attuazione delle attività PON “Per la Scuola -

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO                 il D.I. 44/2001; 

VISTO                 il D. Lgvo 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti; 

VISTO                 il decreto Dirigenziale prot. 3764 del 29/05/2018 di acquisizione delle 

somme del progetto PON nel Programma Annuale E.F. 2018; 

 

 

DETERMINA 
Di assumere l’incarico di RUP (Rappresentante Unico del Procedimento) per la realizzazione 

delle azioni previste dal PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 

2014-2020. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020, Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 

laboratori professionalizzanti in chiave digitale. – Sotto azione 10.8.1.B2-Laboratori 

professionalizzanti- dal titolo “LIBERIAMO LA CREATIVITÀ” di cui alla tabella che segue 

 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo modulo Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

10.8.1.B1 10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-2 Liberiamo la 

Creatività 
€  74.738,68 

      

B37D17000120007 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Firmato digitalmente 

Annamaria Fracassi 
 

  

  


